

وزرای خارجه آمریکا و رژیم صهیونیستی درباره ایران و مذاکرات وین گفت‌وگو کردند

خرابکاری دیپلماتیک

گروه سیاسی/انتشار خبرهای ضد

و نقیض از موضوعات در دستور کار مذاکرات جاری، بعد دیگری از سهم رژیم صهیونیستی در مسیر تلاش‌های کارشکنانه برای جلوگیری از احیای توافق هسته‌ای را آشکار ساخته است. موضوع حذف نام سپاه پاسداران از لیست سازمان‌های تروریستی خارجی که از جمله خواسته‌های مذاکراتی ایران در مذاکرات جاری به شمار می‌آید، نخستین بار از سوی منابع اسرائیلی درز کرد و بسرعت به سروصل خبرهای مرتبط با برجام تبدیل شد. موضعگیری مخالفت‌جویانه مقام‌های صهیونیستی از رفع این تحریم‌ها فارغ از آنچه که می‌تواند در جریان باشد، سبب ایجاد کارزاری شده که دشمنان و در رأس آنها جریان‌های صهیونیستی از رهاورد آن بر بحران‌های منطقه‌ای خودساخته موج سواری می‌کنند.

نظامی این موضوع که تحریم‌های

میان ایران و آمریکا به شمار می‌آید و چنانچه این کشور با این مسأله موافقت کند، توافق احیای برجام دست یافتنی است، جدیدترین نمونه از تلاش‌های کارشکنانه در مسیر مذاکرات احیای برجام به شمار می‌آید. روزنامه صهیونیستی هآرتص در گزارشی با ادعای اینکه تصمیم آمریکا در زمینه خارج کردن نام سپاه پاسداران ایران هنوز در هاله‌ای از ابهام است، مدعی شده که مقامات اسرائیلی خود را برای تحولاتی چشمگیر در هفته جاری در رابطه با مذاکرات میان قدرت‌های جهانی و ایران بر سر برنامه هسته‌ای آن آماه می‌کنند. به ادعای این رسانه صهیونیستی انتظار می‌رود «جو بایدن»، رئیس‌جمهور آمریکا طی روزهای آتی اعلام کند که آیا

«ایران» از عملکرد دولت سابق و فعلی در خصوص میدان آرش گزارش می‌دهد

صیانت دولت سیزدهم از منافع میادین مشترک



گروه سیاسی/ روز گذشته خبرگزاری

رسمی عربستان در خبری اعلام کرد هیأت دولت این کشور در نشستی به ریاست ملک سلمان بن عبدالعزيز آل سعود، بر حق ریاض و کویت در بهره‌برداری از منابع طبیعی زیرزمینی در خلیج فارس و ادامه کار برای توسعه و بهره‌برداری از میدانالدوره طبق توافق دوکشور در ماه مارس گذشته تأکید کرد. این

خبر درحالی مخابره شده که چندی قبل ایران مخالفت علنی خود را با هرگونه اقدام بدون در نظر گرفتن

تهران غیرقانونی خوانده بود و پس

از آن عربستان سعودی در بیانیه‌ای که حکایت از چرخش داشت، اعلام کرد آماده مذاکره با ایران در همین خصوص است، اما ماجرا از کجا آغاز شد؟

■ **غفلت وزارت نفت دولت پیشین**

ماجرای کشف میدان عظیم گازی به دهه شصت میلادی بازمی‌گردد؛ میدانی که در آب‌های ایران به نام «آرش» معروف است و در سمت کشورهای عربی به «الدوره» شناخته می‌شود. عربستان سعودی و کویت در طرحی مشترک از سال ۲۰۰۰ فعالیت‌های اکتشافی و توسعه‌ای خود را روی این میدان گازی شروع کردند. این اقدام آنها باعث شد تا ایران نیز در سال ۲۰۰۱ با استقرار تجهیزات برای آغاز حفاری میدان تمهید، یا وجود این، طرح مسأله شکایت در مراجع بین‌المللی توسط کویت باعث شد تا ایران با هدف حسن همجواری و تعیین تکلیف این مسأله، اقدامات خود را متوقف کند. اختلافات مرزی باعث شد تا این وضعیت، کج‌دارومریز ادامه داشته باشد و اقدامات طرفین هر بار با پیشرفت و توقف و تهدید روبه‌رو شود. در سال ۱۳۹۳ که ایران در شرف اقدامات نهایی در عملیات ساخت چکت و آماده‌سازی برای نصب بود، امیر کویت به ایران آمد و با رئیس‌جمهور سابق کشورمان دیدار و گفت‌وگو کرد. پس از این سفر

بود که گفته می‌شود اقدامات ایران به شکل ناگهانی متوقف می‌شود. در سکوت خبری، چکت یا همان پایه ساخته شده برای این میدان نیز تغییر کاربری داده و برای نصب در میدانی دیگر آماده شد. این اقدام عجیب دولت درحالی بود که کشور کویت هر بار بار د موجودیت میدان آرش و تأکید بر سهم صددرصدی خود زیاده‌خواهی در این خصوص را تکرار می‌کرد. طی یک دهه گذشته کشور کویت با مستمسک قرار دادن نتایج لرنه‌نگاری انجام شده توسط شرکت شل برای این کشور، به تعریف خط مرزی جدید اقدام کرد که بر اساس این مرز، کل ساختمان میدان آرش در بخش عربی میدان قرار دارد، اما این مرز هیچ‌گاه مورد پذیرش کشورمان قرار نگرفت. با گفت‌وگوهای انجام شده قرار بر آن شد تا تعیین حدود مرزی در این میدان گازی مشترک، استحصال گاز از آن هم به شکل مشترک میان سه کشور پیش برود.

■ **ابتکار عمل دولت سیزدهم**

اما آخرین خبر درخصوص میدان آرش مربوط به تاریخ پنجم فروردین امسال می‌باشد که عربستان و کویت بدون حضور ایران قراردادی برای توسعه این میدان امضا کردند. وزارت امور خارجه اما به سرعت توافق جدید عربستان سعودی و کویت را «غیرقانونی» خواند و گفت حق ایران برای بهره‌برداری از این میدان همچنان محفوظ است. همچنین

نبرد را به سود خود رقم می‌زد.

■ **توسل به لابی‌های فعال در آمریکا**



کار آمدن «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا فرصتی تازه برای جریان‌های ضد ایرانی فراهم کرد. ظرف مدتی که آمریکا از برجام خارج شد، جریان‌های اسرائیلی در حالی در وزش تندباید این توافق به جنبش درآمدند که پیش از آن اندیشه تضعیف قدرت منطقه‌ای ایران را در سر می‌پروراندند. برای پی بردن به ابعاد حرکت خزنده این دشمنان، کافی است همراهی با موج تحریم‌های یکجانبه آمریکا را از نگاه گذراند که اعلام می‌کردند

■ **مستعد زایش بحرانی تازه**

اما آثار و اهمیت این اقدامات را باید فراتر از ابزار نگرانی از سوی مقام‌های اسرائیلی جست‌وجو کرد. تصمیم یکتایی بر تدبیر دولت سیزدهم در پیگیری هوشمندانه مذاکرات احیای برجام به نظر می‌آید براساس محاسباتی اتخاذ شده که با تأمل در فضای منطقه‌ای و بین‌المللی می‌توان آن را تحلیل کرد. دولت سیزدهم در مسیر خویش نگاهی عمیق به حاشیه‌های نگران‌کننده‌ای داشته است که بروز آن زیر سایه تحریبات پیشین قابل انتظار بود. جریان مقاومت در برابر تحریم‌ها از پذیرش درخواست‌های مشروط و غیر مشروط آمریکایی‌ها برای مذاکره سر باز می‌زد و از سوی دیگر با اتکا به قدرت میدانی خود نتیجه عرصه‌های

حوزه‌های مورد نزاع دست برتر را داشته و ثابت کرده که تسلیحات اسرائیلی نه‌تنها نقطه قوتی برای تل آویو نیست بلکه هدف آسانی برای حمله به شمار می‌رود، سبب شده برجام قد علم کرده‌اند، از دولت بایدن تقاضای کمک برای تجهیز نظامی بیشتر کنند و از سوی دیگر به تقویت ائتلاف‌های اسرائیلی-عربی روی بیاورند. چندی پیش بود که سناتورهای آمریکایی در نامه‌ای خطاب به «بایدن» با انتقاد از سیاست‌های رئیس‌جمهور آمریکا در قبال ایران ادعا کردند که حصول توافق علیه‌استای جدید راه را برای دستیابی کشورمان به سلاح هسته‌ای هموار می‌کند و این امر موجودیت رژیم صهیونیستی و سایر کشورهای متحد واشنگتن در منطقه و نیروهای آمریکایی در خاورمیانه را به خطر می‌اندازد. ضعف رژیم صهیونیستی در قدرت آقندی و پدافندی و اثبات این واقعیت که جمهوری اسلامی در مواجهه میدانی با این رژیم در

■ **پنجشنبه ۱ اردیبهشت ۱۴۰۱**

■ **سال بیست و هشتم**

■ **شماره ۷۸۹۲**

نتیجه رسیده‌اند که رژیم صهیونیستی دشمن آنها نیست و این تروچپه‌ای را برای همکاری اسرائیل با این کشورها به وجود آورده است. آنها این گونه القا کرده اند که احیای برجام و رفع تحریم‌های ضد ایرانی به همان اندازه که موجب وارد شدن لطمه به مناسبات تل آویو با واشنگتن می‌شود، می‌تواند به زیان روابط همیمانان عربی با آمریکا نیز باشد.

در پی این ادعاها بود که «نتفالی

بنت»، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در سفر به کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس موضوع ایجاد ائتلافی شبیه به ائتلاف ناتو در خلیج فارس برای مقابله با تهدیدات ایران را مطرح کرد. «بنت» در حالی مدعی شده با هدف مقابله با تهدیدات ایران و تأمین امنیت درصدد ایجاد ائتلاف اسرائیلی- عربی است که او پیش‌تر و با قوت گرفتن احتمالات دستیابی به تفاهم در وین اعلام کرده بود تل آویو برای امری صهیونیستی برای مقابله با ایران دست به دامان واشنگتن شوند و با دروغ‌پردازی‌های مکرر به ایران‌هراسی خود ادامه بدهند. در چنین شرایطی است که لابی‌های فعال در صحنه سیاسی آمریکا می‌کوشند با ایجاد حاشیه امن برای تل آویو، حق و حقوق خودخوانده این رژیم را در دستور کار مذاکراتی آمریکا جای دهند.

■ **ائتلاف با اعراب**

وجه دیگر تلاش‌های صهیونیستی برای پیگیری نگرانی‌های ادعایی خود در مواجهه با جمهوری اسلامی ایران در قالب تلاش برای ایجاد ائتلاف‌های شناخته‌با در کشورهای عربی دیده می‌شود که همزمان با پروژه ایران‌هراسی کلید خورد. مقام‌های صهیونیستی مدعی شده‌اند اغلب کشورهای عربی به این

هفت ماه از وعده مصطفی الکاظمی گذشت

خلف وعده عراق در اعطای ویزا، لزوم پیگیری وزارت خارجه



ههزاره با کرونا، عراق مرز زمینی خود را به روی زائران ایرانی بسته است |

شهریور ماه سال گذشته به تهران و دیدار با رئیس‌جمهور کشورمان وعده داده بود بزودی و برای نیمه شعبان لغو روادید زمینی نیز صورت بگیرد. اما اکنون نه تنها روادید لغو نشده که حتی سفارت این کشور از صدور روادید برای زائران امتناع می‌کند. این خلف وعده باعث شد معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور پیش از نیمه شعبان از وعده روی زمین مانده مسئولان عراقی گلایه کند. وی گفته بود نخست‌وزیر عراق در دو نوبت که مرزها در نیمه شعبان به روی زائران عتبات عالیات گشوده شود. میراحمدی با اشاره به مشکلاتی که برای شیعیان مشتاق زیارت عتبات عالیات به دلیل وعده روی زمین مانده مصطفی الکاظمی ایجاد شده گفته بود: «این افراد بر اساس وعده نخست‌وزیر عراق برای لغو روادید سفر زمینی به عتبات عالیات، برنامه‌ریزی کرده‌اند تا به زیارت بروند. نمی‌دانیم به چه دلیل این دستور هنوز به دست مرزبانان عراق نرسیده است.

■ **نگرانی‌ها در خصوص اربعین امسال**
طی دو سال گذشته با همه‌گیری ویروس کرونا زائران مشتاق اربعین از شرکت در بزرگ‌ترین تجمع شیعیان در کربلا محروم شده‌اند. اربعین سال گذشته تنها به صورت محدود و صرفاً به صورت هوایی و با داشتن شرایطی مانند تزریق واکسن و تست PCR این سفر انجام شد. این شرایط سخت منجر به آن شد تا حزم قابل‌توجهی از زائران از این سفر محروم شوند. افزایش چشم‌گیر هزینه‌های سفر هوائی و کمبود ظرفیت از اصلی‌ترین مشکلات این سفر بوده است. در شرایط کنونی که ویروس کرونا به شکل قابل توجهی فروکش کرده و با واکسینه شدن اکثریت جامعه خطر شیوع آن به‌شدت کاهش یافته است انتظار می‌رود که سخت‌گیری‌های کشور عراق کاسته شود. اما خبرها نشان می‌دهد که در همچنان بر پاشنه سابق می‌چرخد. ادامه داشتن این وضعیت علاوه بر مشکل ساز شدن سفرهای کنونی به عراق این احتمال را دوچندان می‌کند که بار دیگر امسال نیز به مانند سال گذشته مردم کشورمان از راهپیمایی میلیونی اربعین محروم شوند. به نظر می‌رسد مقامات کشورمان اعم از وزارت کشور و وزارت امور خارجه باید از هم‌اکنون علت‌خلف وعده مقامات عراقی را پیگیری کرده و با اربزینی با این کشور همسایه شرایط را برای هر چه باشکوه‌تر و پررونق‌تر برگزار شدن اربعین امسال فراهم کرد.

سیاسی

خروج سپاه از FTO در آرای مذاکرات منطقه‌ای به عراقچی پیشنهاد شده بود

«**خبر اول اینکه**، علی واعظ، مدیر پروژه ایران در گروه آمریکایی بحران و از همکاران سابق رابرت مالی، رئیس تیم مذاکره‌کننده آمریکایی در مذاکرات وین در گفت‌وگویی در کلاب‌هاوس گفت: در ابتدای ماه مارس، آمریکا پیشنهادی خصوصی مبنی بر هدف قرار ندادن مقامات سابق و فعلی این کشور در آرای خروج سپاه از FTO را به ایران ارائه داد. این پیشنهاد متفاوت از چیزی بود که در گفت‌وگوهای منطقه‌ای بعد از احیای برجام در دستور کار داشت. وی افزود: اروپایی‌ها می‌گویند تیم جدید به علت سرسختی در مذاکرات توانست امتیازات بیشتری در حوزه رفع تحریم و راستی آزمایی به دست بیاورد. واعظ همچنین گفت، در توافقی که الان مذاکره شده، آمریکا بسیاری از امتیازات را پیشاپیش به ایران خواهد داد.

تعیین مهلت یک ماهه برای ساماندهی کولبران

«**خبر دیگر اینکه**، معاون امنیتی انتظامی وزیر کشور از تعیین مهلت یک ماهه به ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز برای ساماندهی کولبران خبر داد. مجید میراحمدی درباره سرانجام ساماندهی کولبران گفت: درباره بحث کولبران جلسه‌ای را برگزار کردیم و همه دستگاه‌های ذیربط در کشور و همچنین مسئولان استان کرمانشاه نیز در این جلسه حضور داشتند. قطعاً ما وضعیت فعلی را غیرقابل قبول می‌دانیم و این وضعیت از نگاه ما مورد پسند نیست و باید به سرعت اصلاح شود. به گزارش اینلا، میراحمدی با بیان اینکه به ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اعلام کردیم حداکثر ظرف مدت یک‌ماه با مشورت سایر دستگاه‌ها طرح پیشنهادی را در این خصوص تهیه و ارائه دهند تا براساس آن منافع مرزنشینان تأمین شود، تصریح کرد: مهمترین نکته در این برنامه این است که باید منافع مرزنشینان حتماً در آن مورد توجه قرار گیرد و آنها از این حالتی که به شکل غیرقانونی سختی‌دست به این اقدامات می‌زنند، خارج شده و در مسیر قانونی خود کار را انجام دهند و این کار نظاممند و قانونمند شود. معاون امنیتی انتظامی وزیر کشور خاطرنشان کرد: تعداد زیادی از کولبران شناسایی شده و به آنها مجوز داده شده است و اطلاعات آنها در حال تکمیل است و همان‌طور که عرض کردم طرحی که ارائه می‌شود به گونه‌ای که منافع مرزنشینان در آن تأمین شود اجرا می‌شود.

با مرزبانان روزه‌دار در نقطه صفر مرزی



«**دست آخر اینکه**، سرویس عکس خبرگزاری فارس همراه با انتشار یک گزارش تصویری، نوشت: در شمال شرق ایران و حدود ۲۰۰ کیلومتر دورتر از شهر مشهد، به نقطه صفر مرزی و مرز رسمی مشترک با کشور افغانستان در منطقه دودغاورن می‌رسیم. در این پهنه گسترده، جوانان لیباس مرزبانی را به تن کرده‌اند که با وجود سختی شرایط و حتی روزمرگی‌هایی گاه ملال آور، با اقتدار به حراست از مرزهای کشور مشغول هستند و آنگونه که رهبر معظم انقلاب نیز مرزبانان را مظلوم خوانده‌اند، شرایط دشوار آنان کمتر به تصویر کشیده شده است. روزهای ماه مبارک رمضان برای پرسنل کار و وظیفه مرزبانی، روزهایی متفاوت است.

رئیس سازمان انرژی اتمی:

بحث‌های فنی مذاکرات بازگشت آمریکا به برجام تمام شده است

محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به مذاکرات هسته‌ای و تأکید بر اینکه بحث‌های فنی مذاکرات بازگشت آمریکا به برجام تمام شده است، گفت: بحث‌های فنی مذاکرات بازگشت آمریکا به برجام و بازگشت به تعهدات، روشن و تمام شده است چون همه نوشته شده است. این باید مباحث سیاسی حل و فصل شود و فصل ششم نشان عمل و تحریم‌هایی را که غیرقانونی و ظالمانه وضع کرده‌اند، لغو کند. اینها روشن است و چیز نانوشته‌ای نیست و همه اعضای ۵+۱ جمله روسیه، تکلیف‌شان روشن است.

اسلامی که با جماران گفت‌وگو می‌کرد، در ادامه یاد آور شد: فلسفه وجودی برجام این بوده که به ایران اتهام می‌زدند قصد شما نظامی است و صلح‌آمیز نیست. آقایان اصلا برای این مذاکره کردند که رفع اتهام و اعتمادسازی کنند. ما در این دوره جدید مدیریت گام‌های بزرگی برداشته‌ایم که اولاً به مردم خودمان فناوری هسته‌ای را معرفی کنیم. مقام معظم رهبری در دو ماه گذشته چندین بار به بحث فناوری هسته‌ای تأکید کرده‌اند. زوایا و ابعاد گوناگونی دارد اما آنها این طوری القا می‌کنند که فقط بمب اتم است و خیلی‌ها هم باورشان می‌شود که این فقط بمب اتم است. وی تأکید کرد: در این مدت برای اصلاح آن تفکر و نگاه و باوری که آنها القا می‌کنند، زوایای مختلف را باز کرده‌ایم و سند جامع راهبردی را هم رونمایی کرده‌ایم که بگوییم ما داریم در بخش‌های گوناگون فناوری هسته‌ای حرکت می‌کنیم. چند وقت پیش من درخصوص بحث اشعه صحبت کردم و خیلی‌ها نمی‌دانستند که این کار فناوری هسته‌ای است و صورت پیشرفته‌تر این را برای سلامت جامعه، رادیو داروها توسعه‌ای کرده‌ایم و رادیو داریم. وقتی محصولات را پرتودهی می‌کنند از لحاظ ماندگاری، مقاومت و سلامت دگرگون می‌شود؛ بخصوص محصولات کشاورزی و غذایی.

■ **تولید برق هسته‌ای**

رئیس سازمان انرژی اتمی در ادامه افزود: از حدود ۱۳۰ میلیون تن محصولات کشاورزی کشور، ۳۰ درصد دورریز دارد. این بزرگ‌ترین گناه و اسراف است و اگر ما از فناوری هسته‌ای برای پرتودهی آنها استفاده می‌کردیم و استفاده کنیم، این ۳۰ درصد می‌تواند ارتزاق چند ملت دیگر را هم فراهم کند و بر اقتصاد و معیشت کشاورز، خانوار و جامعه تأثیرگذار باشد. ما روی این زوایا داریم کار می‌کنیم و منتشر هم کرده‌ایم، برنامه‌ریزی هم کرده و برنامه گسترده‌ای هم داریم. با اشاره به تولید برق هسته‌ای، افزود: الان همه دنیا دارد با سرعت به سمت فناوری هسته‌ای و برق هسته‌ای می‌رود؛ چرا ما نرویم؟! الان ۵۰ سال است که ما فقط یک نیروگاه ساخته‌ایم و پسر سرعت باید به سمت ۱۰ هزار مگاواتی برویم که برنامه‌ریزی کرده‌ایم. اینها کارهایی است که باید انجام دهم و انجام خواهیم داد.